
since 1938

【 Aiyon News vol. 54 】  2024 年 6 月 24 日発行
発行所 /オカダアイヨン株式会社   編集・デザイン / PR 戦略室     
© 2019 Okada Aiyon Corp. OKADA AIYON [Offi  cial] @okada_aiyon

6 月 19 日（水）、第 65 回定時株主総会をアートホテル大阪
ベイタワー（大阪市）にて開催いたしました。今年は約 30 
名の株主様にご参加いただきました。約１時間の開催でした
が、質疑応答の中で、株主様が当社に期待してくださってい
ることを実感いたしました。ご期待に添えるよう社員一同精
進してまいります。最後になりましたが、ご出席頂いた株主
様、ご協力いただきましたホテルスタッフの皆様に、役員・
社員一同心より感謝申し上げます。《 総務部・ 山田 》

総 務 便 り / // /
ご来場いただいた株主の皆さま、
誠にありがとうございました

健康診断の付加健診の対象年齢が拡大されました！
付加健診とは、健康診断の生活習慣病予防健診（一般健診）に追加できる健診で、検査項目は、腹部超音波検査、
眼底検査、肺機能検査、詳細な血液検査です。一般健診に追加することで、人間ドック並みの検査項目になります。
これまで、付加健診の対象年齢は 40 歳および 50 歳でしたが、今年度からは新たに 45 歳、55 歳、60 歳、65
歳、70 歳も対象となりました。当社でもこの付加健診の活用によって、社員のより一層の病気予防や生活改
善、健康づくりに繋がることを期待します。そして結果に基づいた、社員に寄り添った健康経営を目指します。
《 総務部・竹村 》

健康コラム

「私たちは世界のすべてのプロセスをあなたにお見せします」
というコンセプトのもと、様々な製品の製造工程を紹介して
いる YouTube チャンネル『Process X( プロセス X)』にて、
弊社の動画が公開されましたのでお知らせいたします。
主力製品である木材用グラップルや、スクラップ用グラップ
ルの製造工程をご視聴いただけます。迫力のあるシーンが盛
りだくさんですので、楽しんでいただけますと幸いです。
※撮影用に一部工程を変更しておりますのでご了承くださいませ。

《 南星機械・広岡 》

NAN S E I  N EWS

- YouTube 取材動画公開のお知らせ（プロセス X様）-

こちらの QR コードよりご覧ください☝ 

AIYONNews

M A R C H  -  J U N E  -  S E P T E M B E R  -  D E C E M B E R

Vol. 54
Jun. 2024

O K A D Aの「今」をお届けします



2 3

Aiyon News vol.54

今年４月より、オカダヨーロッパに異動しました三上です。
オカダヨーロッパはこれまで２名体制で運営しておりました
が、４月より３名体制となりました（写真上）。今後は更に
現地での採用を増やし、ヨーロッパでの取り組みに更に力
を入れていく予定です。そして顧客満足度を上げ、ヨーロッ
パでの OKADA のシェアを更に上げていけるよう努力して参
ります。
競合ひしめくヨーロッパではありますが、弊社製品の品質
にご満足いただき、OKADA オンリーで使用してくださって
いるお客様も増えて参りました（写真下）。このようにもっと
OKADAファンを増やせるよう、日々邁進して参りますので
よろしくお願いいたします。 《 海外事業所・三上 》 

330t クラスの超大型 TS-W クラッシャー「TS-WD2800V」は、クラス
最大級の開口幅とウェッジアームによる破砕力で、大型基礎解体等にお
いて活躍します。信頼と実績の特殊鋳鋼採用により、優れた耐久性を誇
るため、過酷な現場でも安心してご使用いただけます。
現場で稼働している様子を YouTube にて公開しておりますので、上記
QR コードより是非ご覧ください。

[ 使用機種 ]
弊社大割機の中で、最大クラスのTS-W
クラッシャー「TS-WD2800V FHR」。
開口幅 2800mmを確保しつつ抜群の破
砕力を備えもち、高硬度な基礎コンクリー
ト解体を、安全・効率的に進めていきま
す。他社にはない耐久性（特殊鋳鋼を採
用）で安心してご使用になれます。

貴重な基礎撤去の現場を見る事ができました。悪天候にもかかわらず、ご協力いただきありがとうございました。
現場撮影にご協力いただけるユーザー様がいらっしゃいましたら、お近くの営業所までご連絡をいただけますと幸いです。
《 PR 戦略室・小原 》

[ 今回の現場 ]
クリーンセンターの躯体撤去現場です。
幅 2mを超える高硬度な基礎は、多くの
鉄筋が配筋されており、撤去作業には時
間を費やされる躯体です。また圧縮強度
につきましては不明ですが、破砕の際に
発生する音が、その硬さを物語っており
ます。

[ 撮影を終えて ]
アタッチメント・重機の大きさにただ圧
倒されるばかりでした。大規模な基礎撤
去には、いくつかの工法がございますが、
安全性・効率を考えると大型クラッシャー
の破砕工法が適しております。破砕力に
ついて評価を頂きましたので、この先も
様々な現場で TS-WD2800V FHR が活
躍する事を願っています。

R e c o m m e n d

QRコードより

動画をご覧ください !TS-WD2800VTS-WD2800V ( 大割機 )( 大割機 )

撮影・取材ご協力：オオノ開發株式会社様

新体制スタート (オカダヨーロッパ )

CSPI-EXPO 2024 にて、初めてセミナーを担当することになりました。
アタッチメント稼働状況管理システム「O-ATTA」について、開発の経緯や協力
いただいた知見をまとめさせていただくことで講演を無事に終えました。講演後
は、ユーザー様だけでなく、他企業も遠隔管理デバイスに興味があり参入しよう
としていると質問兼挨拶があり、今までの作業を遠隔で行うことで省力化、効
率化を図りたいという潮流を肌で感じました。ICT は今後さらに盛り上がってい
くと思います。アタッチメント業界では当社が先陣を切って開発を進めていきた
いと思いますので協力いただけるユーザー様をまだまだ募集中です！
《 機械部・佐野 》 

毎年お配りしているノベルティですが、お客様からはとても好評をいただけたと感じております。特に、オカダライオン×ニャ
ンセイコラボのエコバッグは、「持っている人を見て可愛いと思い、もらいにきました」「毎年必ずもらいにきています」といっ
たお客様の声も多く、受け取っていただく際に「可愛いですね！」と何度もお声がけいただきました。最終日には用意してい
た 3000 個のエコバッグすべてが配布終了してしまうほど、人気のノベルティとなりました。次は、林業展 [2024 年 10月 /
福井県 ]でお会いできることを楽しみにしております。 《 営業部・守谷 》 

CSPI-EXPO 製品・技術セミナー

E x h i b i t i o n

５月２2日(水 )～２4日( 金 )の３日間、
幕張メッセ（千葉県）にてCSPI-EXPO 
2024 が開催されました。現場で活躍す
る機械を多数ご紹介させて頂き、盛況
のうちに終了いたしました。ご来場いた
だいた皆様ありがとうございました。

CSPI-EXPO( 建設・測量生産性向上展 )CSPI-EXPO( 建設・測量生産性向上展 )

01 02

01 02ブース風景（QRコードより動画をご覧いただけます） 大人気のエコバッグと受付スタッフ


